MMPABUTEJILCTBO POCCUHUCKON ®EJIEPALIUU
PACIIOPAXEHUNE

ot 14 oxts6ps 2022 r. Ne 3022-p

MOCKBA

1. Beigenmute w3 pesepBHoro ¢onma IlpaButensctBa Poccuiickoit
®eneparun B 2022 roxy Munctpoto Poccum Oro/KeTHBIE aCCHUTHOBAHUS
B pasmepe 24000000 teic. pyOsieii  Ha  mpeAOCTaBICHUE  CYOCHIAUH
B BUJIE MMYIIICCTBEHHOT O B3HOCA Poccutickon denepaunun
B TOCYJapCTBEHHYIO Kopropanuio - @DoHI coaelcTBusi pehopMHUPOBAHUIO
KUIUIITHO-KOMMYHAJIBHOTO ~ XO3fMCTBAa HAa  OOECMEYeHUE  YCTOMYMBOTO
COKpAIIIEHUS] HETPUTOJIHOTO I MPOKUBAHUS SKWIMITHOTO (POHJIa B pamMKax
dbenepanpHoro  mpoekta  "OOecrneueHHE ~ YCTOMYHMBOTO  COKpaICHUS
HEMPUTOAHOTO IS TPOXUBAHUA O KWIUIIHOTO ((oHma", uMes B BUIY
KOMIIEHCALIUIO 3aTpaT, CBS3aHHBIX C YBEJIMYEHUEM PACXOJ0B Ha pacCelICHHE
aBapUITHOTO KWJIMITHOTO (POH/IA, TPU3HAHHOTO TaKOBBIM 10 1 stHBapst 2017 r.

2. YTBEepAUTHh TpHIIAraeMOe paclpeliesieHue CpeACTB TOoCyJapCTBEHHOM
kopropaniuu -  @DoHma  comaelcTBUA  peOPMHUPOBAHUIO  KUIJIHIIHO-
KOMMYHAJIBHOTO XO34MCTBa, C(HOPMUPOBAHHBIX 32 CYET JOMOJHUTEIHHOTO
MMYIIIECTBEHHOI O B3HOCA Poccutickon denepaunu, B CBSA3U
C KOMIIEHCAlMEH 3aTpar, CBA3AHHBIX C YBEIWYEHHUEM PAcXOJI0B Ha pacceeHue
aBapUIHOTO  KWJIMUITHOTO (OHJA, MPU3HAHHOTO TAKOBBIM 10 1 siHBaps
2017 1.

3. Munctpoto Poccun ocymiecTBUTh:

He mno3nHee 30 KaJdeHIApHBIX JHEH II0Clie U3JaHUsS HACTOSIIEro
pPaCHOpsDKEHUS  3aKJIIOYCHHE COTVIAIIEHUST O TPEAOCTaBICHUH CyOCHIuH,
MPEAYCMOTPEHHOM MYHKTOM | HACTOSIIIIErO pacropsiKEHUS;

KOHTPOJIb 3a TENeBbIM U I(P(HEKTUBHBIM HCIIOIH30BAHUEM YKA3aHHBIX
B TNyHKTe | HACTOSIIETO  pAacHOpsSKEHUsT  OIOKETHBIX  aCCUTHOBAHHMA



c npeacrapienneM Jgokinana B I[IpaBurenbcTtBo Poccuiickon ®Denepaunu
1o 1 pespans 2023 r.

IIpencenarens [IpaBuTenbcTBa
Poccuiickon denepanmnu M.Muiryctun



PACINPEAEJJEHME

YTBEPXIEHO

pacniopsbkenuem IIpaBuTenbcTBa
Poccuiickon denepanuu
ot 14 okts0pst 2022 r. Ne 3022-p

CPeICTB rocy1apcTBeHHOo Kopnopauuu - ®onjaa cogecTBus
pedhopMHPOBAHUIO KUJIUIITHO-KOMMYHAJBLHOIO X03HCTBA,
chopMUPOBAHHBIX 32 CUET JOMOJHUTEIHLHOT0 MMYIIIECTBEHHOT0 B3HOCA
Poccuiickoii @egepannu, B CBA3M ¢ KOMIIEHCAIlMEH 3aTPAT, CBA3AHHBIX
¢ YBeJIMYeHHEM PACX0J0B HA paccesieHNe aBAPUIHHOI0 *KWJIHIIHOTO doHaa,
NPU3HAHHOT0 TaKOBBIM 110 1 ssuBaps 2017 r.

HanmMenoBanue cyOobexTa
Poccuiickon ®@enepanuu

Pa3mep komneHcaruu 3aTpat
(TBIC. pyOUICH)

PecnyOnuka Anrait
PecnyOsinka Murymerus
Pecny6nuka Kapenus
Pecnyonuka Komu
Pecny6sinka Kpbim
Pecny6iiuka Mapwuii O
Pecny6iiuka MopaoBust
Pecny6nuka Caxa (AxyTus)
Pecnyonuka Ceepras Ocetust - AnaHus
Pecniy6nuka TriBa

VY amyptckas PecnyOnnka
PecnyOnuka Xakacus
Yysaickas PecriyOnuka
KpacHonmapckuii kpaii
ITepmckuit kpait

ITpumopckuit kpaii

96221,9
8415,3
763855,5
32873
19929,5
429448,9
645016,5
8099916, 7
67557,2
4525,4
30979,8
133887,8
168803,5
389494,2
1243392,7
555129,9



HanmenoBanue cyonekTa
Poccuiickon denepanun

Pasmep xomneHcanuu 3aTpar
(TBIC. pYyOIIEH)

CraBponoJyibcKui Kpai
XabapoBCcKuil Kpai

AmMypckas 001acTh
ApxaHrenbckas 001acTh
Bbpsinckas o0nactb
Bonrorpasackas o6yactb
Kanununrpanackas o01acTh
Kemeposckas obmacts - Kysbacc
Kuposckas o0iacth
KoctpoMmckas o6macTh
Kypranckas obinactb

Kypckas o6nactb
Huxeropojckas 001acTh
HoBocuOupckas 0651acthb
OmMckast 001acTh

OpiioBckast 001acTh
[Ten3eHckas 001acTh
[IckoBckast 001aCTh
CwmoreHckas 001acTh
Tamb6oBcKas 0651acTh

TBepckast 06acThb

Tomckas o6actb

Tynbckas 001acTh
VYabsiHOBCKast 001aCTh
UYensObunckast 001acTh
EBpeiickast aBTOHOMHasi 00J1aCTh
YyKOTCKUIA aBTOHOMHBIN OKPYT

Htoro

39357,9
634822
415094,6
2196785,6
93662
231381,1
102453,6
1299890,1
15399749
719822,1
190383
9886,2
503221,3
334528,3
203302,3
184822,3
266345,8
292219,8
55463,9
97395,3
461408,7
465987,2
110506,2
144843,9
182662,4
499205,6
35126,1
24000000



